
2023+
Katalog střešního příslušenství



2

Vážení obchodní partneři a přátelé, 

Je tomu již 23 let, kdy byly na základě zkušeností zejména 

z mezinárodního obchodu položeny základy k budoucí 

skupině Gunnex, tehdy malé české firmě specializující se na 

dovoz a distribuci kotevní techniky a upevňovacích materiálů 

švédského koncernu Gunnebo v rámci České a Slovenské 

republiky.

Dnes po více než dvou dekádách usilovné práce celého 

týmu Gunnex můžeme s jistotou říct, že se nám podařilo 

vytvořit stabilně se rozvíjející výrobně obchodní skupinu se 

širokým sortimentem stavebních výrobků, působící ve čtyřech 

středoevropských státech.  Zůstali jsme věrni programu 

speciálních výrobků s vyšší přidanou hodnotou, který obsahuje 

systémy doplňků pro zateplování ETICS, doplňky pro šikmé 

a ploché střechy, suchou stavbu, odvodnění a především 

sortiment vybraných izolačních materiálů, ve kterých je Gunnex 

předním distributorem v rámci střední Evropy.

Skupina Gunnex s ročním obratem více než 1.2 miliardy aktuálně 

působí v Čechách, na Slovensku, v Polsku a v Rumunsku 

formou velkoobchodních skladů, výrobních závodů a dále na 

zahraničních trzích v rámci exportu svých výrobků. Udržujeme 

vysokou zásobu výrobků skladem bez toho, abychom museli 

dělat kompromisy na úkor kvality, a to buď z vlastních výrobních 

závodů, nebo jako zástupce domácích a zahraničních partnerů. 

Na domácích trzích zastupujeme přední evropské výrobce 

formou výhradních zastoupení. Šířka sortimentu, množství 

zboží skladem a rychlý servis dodávek jsou pro nás naprostou 

samozřejmostí. 

Těšíme se na další spolupráci!

Za tým Gunnex

Mgr. Adam Kubarski
CEO Gunnex group



3www.gunnex.cz

V listopadu 2019 dokončila skupina Gunnex akvizici 
společnosti ETANCO CZ s.r.o, tradičního dodavatele 
upevňovací a kotevní techniky, od skupiny ETANCO 
France. Skupina ETANCO France působí na evropském 
trhu od roku 1952.

Produkty ETANCO se na českém trhu prodávají již  
od roku 1997 a jsou známy svou vysokou kvalitou. 

Tímto krokem došlo ke sjednocení distribuce výrobků 
ETANCO na českém a slovenském trhu.  
Jsme výhradním zástupcem produktů značky ETANCO.

Jsme rádi, že díky tomuto kroku můžeme našim 
zákazníkům nabídnout ještě širší sortiment upevňovacího 
a kotevního materiálu, kvalitnější servis a technickou 
podporu.

Spojili jsme rovnež lidské zdroje, které jsou velmi důležitou 
součástí každé společnosti. Obchodní týmy ETANCO CZ, 
Gunnex CZ a Gunnex SK vám jsou nápomocni v rámci 
veškerých objednávek a technických dotazů. 

Produkty v našem portfoliu naleznou uplatnění 
v následujících specifických sektorech: 

Pláště halových objektů upevňované do oceli, 
betonu a dřeva

Hydroizolace plochých střech

Horizontální záchytné systémy  
a systémy kolektivní ochrany

Odvětrávané fasády  
(upevňování na dřevo, kov a hliník)

• pro deskové materiály  
(Equitone, Swisspearl, FunderMax,  
Cembrit, Cetris, apod.)

• kámen

• alucobond

• palubky, thermowood

Dřevěné konstrukce



4

Zákaznický servis
Naše oddělení zákaznické podpory je vám k dispozici 
pro vyřízení vašich objednávek, informacích 
o termínech dodávky a aktuálních promocích. Volejte 
284 686 765. Objednávky přijímáme na centrálním 
sběrném emailu objednavky@gunnex.com. I přes 
veškerou naší snahu se může stát, že zboží nedorazí 
včas nebo bude poškozeno během přepravy. V tom 
případě neváhejte a volejte naše zákaznické centrum, 
okamžitě uděláme vše, abychom sjednali nápravu. 
Pro případné kvalitativní reklamace prosíme vždy 
o písemné vyjádření dle platných evropských předpisů.

Technická podpora
K našim výrobkům je poskytována technická podpora 
jak ve formě poradenství a certifikátů tak i cestou 
praktických zkoušek přímo na stavbách. K dispozici jsou 
detailní certifikované výpočetní programy zejména 
v oblasti kotvení plochých střech, stavitelných terčů 
pod dlažbu a další. Naši technici jsou připraveni rychle 
reagovat na vaše technické dotazy.

Hlavní přednosti naší nabídky:

   Dodávky do 24h pro zboží skladem

   Dodávky zboží na speciální poptávky i mimo 
základní prodejní program

   Dodávky zboží “private label”

   Technická a konzultační podpora, možnost např. 
tahových zkoušek na stavbě atd.

   Technické výpočty

   Podpora a poradenství pomocí  rozvinuté sítě 

regionálních obchodně-technických poradců

   Zákaznický servis zajišťující plnou informovanost 

o stavu objednávek a termínů dodávek

   Marketingová podpora prodeje

   Školení a prezentace pro zákazníky i jejich klienty



5www.gunnex.cz

OBSAH

SYSTÉM STŘEŠNÍCH DOPLŇKŮ .................................................................................................................................................................................... 6 

PROTISNĚHOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ  ................................................................................................................................................................................ 9

STOUPACÍ PLOŠINY  .............................................................................................................................................................................................................11

STŘEŠNÍ VIKÝŘE A STŘEŠNÍ OKNA ...........................................................................................................................................................................14

PROSTUPY PRO STŘEŠNÍ KRYTINY ..........................................................................................................................................................................18

ZÁCHYTNÝ SYSTÉM .............................................................................................................................................................................................................18

TYVEK DIFÚZNÍ, PAROTĚSNÉ FÓLIE A PŘÍSLUŠENSTVÍ ...........................................................................................................................19

GUNNEFOL DIFÚZNÍ, PAROTĚSNÉ FÓLIE A PŘÍSLUŠENSTVÍ ...............................................................................................................22

JUTA DIFÚZNÍ, PAROTĚSNÉ FÓLIE A PŘÍSLUŠENSTVÍ ...............................................................................................................................24

JUTA - PÁSKY A TMELY .......................................................................................................................................................................................................26

SPOJOVACÍ MATERIÁL .......................................................................................................................................................................................................27

TRHACÍ NÝTY ............................................................................................................................................................................................................................31

KONSTRUKČNÍ VRUTY DO DŘEVA ............................................................................................................................................................................32

KLEMPÍŘSKÉ A STŘEŠNÍ HŘEBY ..................................................................................................................................................................................34

VÝROBCE A DODAVATEL
STAVEBNÍHO MATERIÁLU



6

GUNEROLL PRO – VĚTRACÍ HŘEBENOVÝ A NÁROŽNÍ PÁS
intenzivní větrání hřebene a nároží - samolepící
Jednovrstvý ventilační pás hřebene a nároží šikmých střech. 

Vyrobený z profilovaného hliníkového plechu, PP textilie a samolepící syntetické pásky.

kód zboží rozměr 
mm š x d barva

130.600001GXP 310 x 5000 cihlově červená
130.600005GXP 310 x 5000 hnědá
130.600010GXP 310 x 5000 černá
130.600015GXP 310 x 5000 červenohnědá

Ostatní rozměry na poptávku

GUNEROLL ALU PRO – VĚTRACÍ HŘEBENOVÝ A NÁROŽNÍ PÁS
intenzivní větrání hřebene a nároží - celohliníkový a samolepící

Dobře se přizpůsobí  tvaru krytiny.

kód zboží rozměr 
mm š x d barva

130.600001GXPALU 300 x 5000 cihlově červená
130.600005GXPALU 300 x 5000 hnědá
130.600010GXPALU 300 x 5000 černá
130.600015GXPALU 300 x 5000 červenohnědá

AIRTEC – ODVĚTRÁVACÍ PÁS HŘEBENE S KARTÁČEM
pro instalaci na sucho - intenzivní větrání hřebene a nároží

kód zboží rozměr mm 
 š x v x d barva

500.725181    180 x 70 x 1000 červená 
500.725183    180 x 70 x 1000 hnědá 
500.725184    180 x 70 x 1000 černá

AIRTEC – ODVĚTRÁVACÍ PÁS HŘEBENE S KARTÁČEM
pro instalaci na sucho - intenzivní větrání hřebene a nároží

kód zboží
rozměr mm 

 š x v x d
barva

500.725273  200 x 70 x 1000 černá 
500.725275  200 x 70 x 1000 červená 
500.725271  200 x 70 x 1000 hnědá 

DRŽÁK HŘEBENOVÉ LATĚ
Slouží jako držák k osazení hřebenových nebo nárožních latí.

kód zboží šířka 
mm

délka 
mm

130.018040 40 180
130.021040 40 210
130.023040 40 230
130.026040 40 260
130.023044 40 Uni
130.018050 50 180
130.021050 50 210
130.023050 50 230
130.026050 50 260
130.000050 50 Uni 

SYSTÉM STŘEŠNÍCH DOPLŇKŮ
Střešní doplňky jsou důležitou součástí střechy, stejně jako základní tašky. Moderní střešní plášť dnes musí splňovat náročné po-
žadavky na design i na funkčnost. 
Proto vám nabízíme široký sortiment doplňků, které řeší nejrůznější detaily.



www.gunnex.cz 7

UZÁVĚRA HŘEBENÁČE
Uzávěra slouží k ukončení hřebene ze štítové strany. Hřeben je tímto uzavřený, přičemž si zachovává potřeb-
né odvětrání.

kód zboží barva materiál

130.290100 černá PP
130.290110 červená PP
130.290120 hnědá PP

HŘEB DO HŘEBENÁČE
pro upevnění rozdělovacího a koncového hřebenáče

kód zboží
délka 
mm

barva
balení 

ks

500.371202 120 červená 100
500.371201 120 hnědá 100
500.371200 120 černá 100

FLEXIROLL AL – KOMÍNOVÝ TĚSNÍCÍ PÁS  
- PLISOVANÝ POVRCH
Samolepící komínový pás používaný pro utěsnění okolí komínů, vikýřů a střešních oken.

kód zboží rozměr mm  
š x d barva

500.030522 300 x 5000 cihlová
500.030521 300 x 5000 hnědá 
500.030520 300 x 5000 černá 

FLEXIROLL AL 3D – KOMÍNOVÝ TĚSNÍCÍ PÁS  
- STRUKTUROVANÝ POVRCH
Povrch pásu je profilovaný a umožňuje dokonalou montáž pásu v obzvlášť těžko dostupných místech stře-
chy a náročných detailech.

kód zboží
rozměr mm  

š x d
barva

500.030525 300 x 5000 cihlová
500.030524 300 x 5000 hnědá 
500.030523 300 x 5000 černá 

FLEXIROLL PB - KOMÍNOVÝ TĚSNÍCÍ PÁS
Používá se pro utěsnění okolí komínů, vikýřů a střešních oken. Dlouhodobě odolný proti působení UV záření. 
Je charakteristický svojí pevností.

kód zboží
rozměr mm  

š x d
barva

500.030530 300 x 5000 červená
500.030531 300 x 5000 hnědá
500.030532 300 x 5000 černá

VENTILAČNÍ OCHRANNÁ MŘÍŽKA „COMBI“ - polypropylen
Funkce stejná jako u ventilační ochranné mřížky, ale s větším přívodem vzduchu do podstřeší.

kód zboží výška
mm

délka
mm barva

130.250070 100 1000 cihlová
130.250071 100 1000 hnědá
130.250069 100 1000 černá

VENTILAČNÍ OCHRANNÁ MŘÍŽKA - polypropylen
Umísťuje se na okapovou zvednutou lať. Zabezpečuje přívod vzduchu a brání vlétnutí ptáků do podstřeší.

kód zboží výška
mm

délka
mm barva

130.250065 60 1000 černá
130.250066 60 1000 červená
130.250067 60 1000 hnědá



8

OCHRANNÝ PLASTOVÝ PÁS - PRO 
Zabraňuje vlétání ptáků a většího hmyzu do větrací mezery do podstřeší a současně umožňuje větrání v okapní hraně.

kód zboží výška
mm

délka
bm

barva
ral

130.250802P 80 5 cihlová
130.250803P 80 5 hnědá
130.250801P 80 5 černá
130.250102P 100 5 cihlová
130.250103P 100 5 hnědá
130.250101P 100 5 černá
130.000096P 100 60 černá

Ostatní barvy v délce 60bm na dotaz

OCHRANNÝ PLASTOVÝ PÁS
Zabraňuje vlétání ptáků a většího hmyzu do větrací mezery do podstřeší a současně umožňuje větrání v okapní hraně.

kód zboží výška
mm

délka
bm barva

130.250502 50 5 cihlová 
130.250503 50 5 hnědá
130.250501 50 5 černá
130.250802 80 5 cihlová
130.250803 80 5 hnědá
130.250801 80 5 černá
130.250102 100 5 cihlová
130.250103 100 5 hnědá
130.250101 100 5 černá

PÁS S TRNY PROTI PTÁKŮM
Trny proti ptákům zabraňují jejich dosedání na římsy, atiky, parapety, okapy atd. (model CROSS má navíc středovou 
řadu trnů).

kód zboží typ
šířka
mm

délka
m

130.080300 STAR 50-150 0,5
130.080200 CROSS 40-150 0,5

PŘÍCHYTKA BETONOVÉHO HŘEBENÁČE - UNI
pro uchycení betonového hřebenáče

kód zboží barva materiál

130.000020 cihl.červená Al lak
130.000015 hnědá Al lak
130.000010 černá Al lak

KLÍNOVÉ TĚSNĚNÍ SAMOLEPÍCÍ
K vyplnění mezer v úžlabí a nároží tam, kde není možno použít vlnovou výplň.

kód zboží
rozměr

cm
barva

130.500302  3 x 6 x 100 šedá

Další barvy na poptání

KLÍNOVÉ TĚSNĚNÍ SAMOLEPÍCÍ - PRO
K vyplnění mezer v úžlabí a nároží tam, kde není možno použít vlnovou výplň.

kód zboží
rozměr

cm
barva

130.500301P 3 x 6 x 100 cihlová
130.501303P 3 x 6 x 100 antracit
130.501304P 3 x 6 x 100 hnědá



www.gunnex.cz 9

PROTISNĚHOVÝ HÁK - JEDNOBAREVNÝ
typ C  pro betonové tašky a pálené krytiny: KM Beta, Bramac Max, Besk, Tondach Twist, TRU 12,  Betonpres, Euronit, 

Euronit Profil S, Mediterran, Heidelberger extr.,

typ A pro rovné krytiny: Betternit a šindel na bednění

nos 75 mm

kód zboží oznaceni barva
balení 

ks
130.666210 C380 černá 100
130.666205 C380 tmavě hnědá 100
130.666208 C380 červeno hnědá 100
130.666207 C380  cihlově červená 100
130.666206 A420 černá 100
130.666202 A420 tmavě hnědá 100
130.666204 A420 červeno hnědá 100
130.666203 A420 cihlově červená 100

Na objednávku pro tyto typy krytiny: X-8 (Roben Piemont, Tondach Románská 12), X-7 (Creaton Domino), X-4 (Tondach 
Hranice 11, Roben Monza), X-5 (Tondach Stodo, Polka, Jirčanka), X-1 (Tondach Francouzská 12), X-7 (Tondach Brněnka)

Háky dodáváme v barvách:
antracit - RAL 7021, hnědá - RAL 8017, cihlově červená - RAL 8004, černá - RAL 9005, červenohnědá - RAL 8015, višňová - 
RAL 3011

SNĚHOVÁ ZÁBRANA – TRUBKA PRO
Sněhová ochranná trubka zabraňuje sesuvu sněhu z povrchu střechy. Vhodná pro všechny typy krytin. Vyrobena z kva-
litní ocelové pozinkované trubky, lakovaná fasádními práškovými barvami.

kód zboží
délka

m
ral barva

130.7000005 2 7016 antracit
130.7000006 2 9005 černá
130.7000007 2 8004 cihlově červená
130.7000008 2 8017 hnědá
130.7000019 2 3009 višňová
130.7000010 2 8015 červenohnědá

DRŽÁK SNĚHOVÉ ZÁBRANY PRO
2 trubkový BL 350/35B,  plechové tvarované krytiny

kód zboží rozměr ral barva

130.700010 BL 350/35B 7016 antracit
130.7000103009 BL 350/35B 3009 višňová
130.7000108015 BL 350/35B 8015 červenohnědá
130.7000108017 BL 350/35B 8017 hnědá

ZARÁŽKA SNĚHOVÉ TRUBKY PRO

kód zboží ral barva

130.7000012 7016 antracit
130.7000013 8004 cihlově červená
130.7000014 9005 černá
130.7000017 8017 hnědá
130.7000020 3009 višňová

SPOJKA SNĚHOVÉ TRUBKY PRO

kód zboží ral

130.7000005 7016

UZÁVĚRA SNĚHOVÉ TRUBKY PRO  

kód zboží ral

130.70000112 7016

PROTISNĚHOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ



10

DRŽÁK SNĚHOVÉ ZÁBRANY PRO
2 trubkový, pro falcované krytiny  

kód zboží ral barva

130.700008 7016 antracit
130.700012 9005 černá
130.700014 8004 cihlově červená
130.700015 8017 hnědá
130.700017 3009 višňová

DRŽÁK SNĚHOVÉ ZÁBRANY PRO
1 trubkový, pro falcované krytiny   

kód zboží ral barva

130.700009 7016 antracit
130.7000019 9005 černá
130.7000020 8004 cihlově červená
130.7000021 8017 hnědá
130.7000022 3009 višňová

SPOJKA SNĚHOVÉ MŘÍŽE – PRO

kód zboží ral barva

130.7908004 8004 cihlově červená
130.7908015 8015 červenohnědá
130.7908017 8017 hnědá
130.7909005 9005 černá
130.7907016 7016 antracit

DRŽÁK SNĚHOVÉ MŘÍŽE ZA LAŤ – PRO
Pro pálené a betonové krytiny   

kód zboží ral barva

130.75017016 7016 antracit
130.75018015 8015 červenohnědá
130.75018017 8017 hnědá

PROTISNĚHOVÉ MŘÍŽE PRO
Mříž slouží k zachycení sněhu a k postupnému uvolňování tak, aby padající sníh ze střechy neohrožoval třetí osoby

kód zboží
rozměr cm  

d × v
ral barva

130.9007016 200 × 18 7016 antracit
130.9008004 200 × 18 8004 cihlově červená
130.9008015 200 × 18 8015 červenohnědá
130.9008017 200 × 18 8017 hnědá
130.9009005 200 × 18 9005 černá

DRŽÁK SNĚHOVÉ ZÁBRANY PRO
za lať 2 trubkový, pro pálené a betonové krytiny 

kód zboží ral barva

130.700006 8004 cihlově červená

Na dotaz



www.gunnex.cz 11

STOUPACÍ PLOŠINA SET 40 PRO 
PRO PROFILOVANÉ KRYTINY (BETONOVÁ/PÁLENÁ)
obsah setu: 1x stoupací plošina 40cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7197016 400 x 250 7016 antracit
130.7198004 400 x 250 8004 cihlově červená
130.7198015 400 x 250 8015 červeno-hnědá 
130.7198017 400 x 250 8017 hnědá
130. 7199005 400 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA SET 80 PRO 
PRO PROFILOVANÉ KRYTINY (BETONOVÁ/PÁLENÁ)
obsah setu: 1x stoupací plošina 80cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7207016 800 x 250 7016 antracit
130.7208004 800 x 250 8004 cihlově červená
130.7208015 800 x 250 8015 červeno-hnědá 
130.7208017 800 x 250 8017 hnědá
130. 7209005 800 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA SET 40 PRO (350/35 - B) - vyšší vlna 
PRO PLECHOVÉ TVAROVANÉ KRYTINY
obsah setu: 1x stoupací plošina 40cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7233009 400 x 250 3009 višňová
130.7237016 400 x 250 7016 antracit
130.7238004 400 x 250 8004 cihlově červená
130.7238017 400 x 250 8017 hnědá
130. 7239005 400 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA SET 80 PRO (350/35 - B) - vyšší vlna 
PRO PLECHOVÉ TVAROVANÉ KRYTINY
 obsah setu: 1x stoupací plošina 80cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7243009 800 x 250 3009 višňová
130.7247016 800 x 250 7016 antracit
130.7248004 800 x 250 8004 cihlově červená
130.7248017 800 x 250 8017 hnědá
130. 7249005 800 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA SET 60 PRO 
PRO PROFILOVANÉ KRYTINY (BETONOVÁ/PÁLENÁ)
obsah setu: 1x stoupací plošina 60cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7298004 600 x 250 8004 cihlově červená
130.7298015 600 x 250 8015 červeno-hnědá 
130.7298017 600 x 250 8017 hnědá
130. 7299005 600 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINY
Bezpečný pohyb a práce na střeše se dnes neobejde bez doplňků jako jsou stoupací plošiny. Nabízíme kompletní sety v různých 
délkách. Nic dalšího k montáži nepotřebujete.



12

STOUPACÍ PLOŠINA SET 40 PRO (350/25 - S) – nižší vlna 
PRO PLECHOVÉ TVAROVANÉ KRYTINY
obsah setu: 1x stoupací plošina 40cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7253009 400 x 250 3009 višňová
130.7257016 400 x 250 7016 antracit
130.7258004 400 x 250 8004 cihlově červená
130.7258017 400 x 250 8017 hnědá
130. 7259005 400 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA SET 80 PRO (350/25 - S) – nižší vlna 
PRO PLECHOVÉ TVAROVANÉ KRYTINY
 obsah setu: 1x stoupací plošina 80cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7263009 800 x 250 3009 višňová
130.7267016 800 x 250 7016 antracit
130.7268004 800 x 250 8004 cihlově červená
130.7268017 800 x 250 8017 hnědá
130. 7269005 800 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA SET 80 PRO
PRO PLOCHÉ KRYTINY
 obsah setu: 1x stoupací plošina 80cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7227016 800 x 250 7016 antracit

* na objednávku na - vozí se v běžných RAL a velikostech

STOUPACÍ PLOŠINA SET 80 PRO
PRO FALCOVANÉ KRYTINY
obsah setu: 1x stoupací plošina 80cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.72818017 800 x 250 8017 hnědá

* na objednávku na - vozí se v běžných RAL a velikostech

STOUPACÍ PLOŠINA SET 40 PRO
PRO PLOCHÉ KRYTINY
obsah setu: 1x stoupací plošina 40cm, 2x držák roštu, 2x držák plošiny, spojovací materiál

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7217016 400 x 250 7016 antracit

* na objednávku



www.gunnex.cz 13

STOUPACÍ PLOŠINA - SET 80  
- PRO TYP BOBROVKA - NA OBA ZPŮSOBY KRYTÍ
obsah setu: 1x stoupací plošina, 2x držák roštu, 2x uni držák + šrouby

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7093004 800 x 250 3004 višňová
130.7098004 800 x 250 8004 cihlová
130.7098017 800 x 250 8017 hnědá
130.7099005 800 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA - SET 60  
- PRO TYP BOBROVKA - NA OBA ZPŮSOBY KRYTÍ
obsah setu: 1x stoupací plošina, 2x držák roštu, 2x uni držák + šrouby

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7103004 600 x 250 3004 višňová
130.7108004 600 x 250 8004 cihlová
130.7108017 600 x 250 8017 hnědá
130.7109005 600 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA - SET 80 EPDM  
- VŠECHNY TYPY PROFILOVANÝCH KRYTIN
obsah setu: 1x stoupací plošina, 2x držák roštu, 2x uni držák s EPDM + šrouby

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7073004 800 x 250 3004 višňová
130.7078004 800 x 250 8004 cihlová
130.7078017 800 x 250 8017 hnědá
130.7079005 800 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA - SET 40  
- PRO TYP BOBROVKA - NA OBA ZPŮSOBY KRYTÍ
obsah setu: 1x stoupací plošina, 2x držák roštu, 2x uni držák + šrouby

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7083004 400 x 250 3004 višňová
130.7088004 400 x 250 8004 cihlová
130.7088017 400 x 250 8017 hnědá
130.7089005 400 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA - SET 60 EPDM  
- VŠECHNY TYPY PROFILOVANÝCH KRYTIN
obsah setu: 1x stoupací plošina, 2x držák roštu, 2x uni držák s EPDM + šrouby

kód zboží
rozměr

mm d x š
ral barva

130.7113004 600 x 250 3004 višňová
130.7118004 600 x 250 8004 cihlová
130.7118017 600 x 250 8017 hnědá
130.7119005 600 x 250 9005 černá

STOUPACÍ PLOŠINA - SET 40 EPDM  
- VŠECHNY TYPY PROFILOVANÝCH KRYTIN
obsah setu: 1x stoupací plošina, 2x držák roštu, 2x uni držák s EPDM + šrouby

kód zboží rozměr
mm d x š ral barva

130.7063004 400 x 250 3004 višňová
130.7068004 400 x 250 8004 cihlová
130.7068017 400 x 250 8017 hnědá
130.7069005 400 x 250 9005 černá



14

STOUPACÍ PLOŠINA - 40 - 60 - 80
Stoupací plošina - zajišťuje bezpečný pohyb po střeše

kód zboží rozměr
mm d x š typ barva

ral

130.740xxxx 400 x 250 40 barva
130.760xxxx 600 x 250 60 barva
130.780xxxx 800 x 250 80 barva

xxxx - nahradit číslem RAL: 3004=višňová / 8004=cihlová / 8017=hnědá / 9005=černá 
Na objednávku stoupacím plošiny v délkách 2m a 3m

SAMOSTATNĚ,  

LZE SLOŽIT SADA

DRŽÁK ROŠTU STOUPACÍ PLOŠINY
1x držák roštu + 2 ks šroubů

kód zboží rozměr
mm

barva
ral

130.715xxxx 250 barva

xxxx - nahradit číslem RAL: 3004=višňová / 8004=cihlová / 8017=hnědá / 9005=černá

SAMOSTATNĚ,  

LZE SLOŽIT SADA

DRŽÁK STOUPACÍ PLOŠINY
1x držák plošiny + 2 ks šroubů. Typy držáků dle krytiny - na dotaz.

kód zboží
rozměr

mm
barva

ral

130.716xxxx 250 barva

xxxx - nahradit číslem RAL: 3004=višňová / 8004=cihlová / 8017=hnědá / 9005=černá

SAMOSTATNĚ,  

LZE SLOŽIT SADA

GUFLEX – UNIVERZÁLNÍ PROSTUP PLECHOVÝMI KRYTINAMI
GUFLEX je univerzální prostup plechovými krytinami a zajišťuje bezpečný a vodotěsný prostup plechovou krytinou. 
Materiál je flexibilní EPDM odolné vůči UV záření, povětrnostním vlivům a stárnutí, část základny je hliník. Barva černá.

kód zboží označení
rozměr 

mm
šířka základny D  

mm

130.333002 GUF1 6-50 114
130.333003 GUF2 32-76 155
130.333004 GUF3 60-102 205
130.333005 GUF4 76-152 255
130.333006 GUF5 102-178 275
130.333007 GUF6 127-228 305
130.333008 GUF7 152-280 365
130.333009 GUF8 178-330 425

AIR HAWK – VENTILAČNÍ TURBÍNA
k odvětrání plochých i šikmých střech - vyrobeno z hliníku

kód zboží rozměr označení barva materiál

129.000100 12“ TIP12 přírodní hliník
129.000103 14“ TIP14 přírodní hliník

LOMANCO - VENTILAČNÍ TURBÍNA
k odvětrání plochých i šikmých střech - vyrobeno z hliníku

Kvalitně odvětráte půdní prostor v zimním období, omezíte vniknutí vlhkosti do střešní konstrukce a tím prodloužíte její 
životnost. Naopak v létě turbína omezí přehřátí střešního pláště, sníží tepelnou zátěž celého domu a zajistí nesrovnatel-
ně příjemnější pobyt v domě. Navíc odlehčí klimatizaci, čímž vám významně uspoří provozní náklady.

kód zboží rozměr označení barva

129.000121 12“ BIB12 přírodní
129.000122 14“ BIB14 přírodní

Ostatní rozměry, barvy a provedení na objednávku.

Záruka na funkci turbín 
Lomanco je 15 let, 

na příslušenství 2 roky.



www.gunnex.cz 15

STANDARD
Do hladké krytiny - Cembrit, Bobrovka, Šindel, Tondach-Brněnka, Francouzská
Materiál: elox. hliník v barvě, dřevěný rám impregnovaný 
Zasklení: čirý dutinkový polykarbonát

kód zboží rozměr
cm ral barva

12 ks/pal

138.1050600000 50 x 60 pozink
138.1050603016 50 x 60 3016 červená
138.1050608017 50 x 60 8017 hnědá
138.1050607016 50 x 60 7016 antracit
138.1050607046 50 x 60 7046 šedá

Na objednávku, možno i v rozměru 60x60, vždy uvést typ krytiny

SPECIÁL
Do krytiny - KM Beta = Bramac alpská, Besk, Betonpres
Materiál: plech žárově zinkovaný; povrch: komaxit - polyester v barvě; pryžové těsnění v rámu okna; celople-
chová konstrukce

Zasklení: čirý dutinkový polykarbonát

kód zboží
rozměr

cm
ral barva

12 ks/pal

138.0150608004 50 x 60 8004 cihlová
138.0150608017 50 x 60 8017 hnědá
138.0150609005 50 x 60 9005 černá
138.0150608015 50 x 60 8015 čv.hnědá
138.0150603009 50 x 60 3009 višňová

 RAL 8015 není pro KM Betu / RAL 3009 pouze pro KM Betu

Do krytiny - KM Beta Hodonka = Bramac moravská

kód zboží
rozměr

cm
ral barva

12 ks/pal

138.0250608004 50 x 60 8004 cihlová
138.0250608017 50 x 60 8017 hnědá
138.0250609005 50 x 60 9005 černá
138.0250608015 50 x 60 8015 čv.hnědá
138.0250603009 50 x 60 3009 višňová

RAL 8015 není pro KM Betu / RAL 3009 pouze pro KM Betu

UNIVERZÁL PLUS
Do profilované krytiny
Materiál: eloxovaný hliník v barvě; dřevěný rám impregnovaný; plisovaný olověný pás v barvě okna;  molita-
nové těsnící klíny; pryžové těsnění v rámu okna
Zasklení: čirý dutinkový polykarbonát, nebo na objednávku sklo. 

kód zboží
rozměr

cm
ral barva

12 ks/pal

138.0050603016 50 x 60 3016 červená
138.0050608004 50 x 60 8004 cihlová
138.0050608017 50 x 60 8017 hnědá
138.0150609005 50 x 60 9005 černá
138.0150607016 50 x 60 7016 antracit
138.0150603009 50 x 60 3009 višňová

Na objednávku možno i v rozměru 60 x 60 cm

STŘEŠNÍ VIKÝŘE A STŘEŠNÍ OKNA



16

FENSTRO - UNIVERZÁLNÍ STŘEŠNÍ SVĚTLÍK - ŠEDÝ
Do jakékoliv střešní krytiny s výškou do 90mm a se sklonem 15-60⁰ 

Materiál: eloxovaný hliník v šedé barvě ; rám lamelová borovice impregnovaná; integrované těsnící klíny; EPDM těsnění 
v rámu okna; Chromované ocelové madlo (2- ventilační polohy) s horním otevíráním, možnost přehození na boční 
otevírání

kód zboží rozměr
(š x v) cm

ral
oplech. barva

11 ks/pal
138.FE4555 45 x 55 7043 šedá
138.FE4573 45 x 73 7043 šedá

STŘEŠNÍ SVĚTLÍK DAKEA CONTROL KFE
Do jakékoliv střešní krytiny s výškou do 90 mm a se sklonem 15-60⁰ 

Výlez/světlík Dakea Control je vyráběn v provedení s bočním otevíráním (s možností volby otevírání vpravo nebo vle-
vo). Je také vybaven omezovačem otevření, který umožní fixaci křídla v 90°

kód zboží rozměr
(š x v) cm

ral
oplech. barva

11 ks/pal

138.KFE4555 45 x 55 7043 šedá
138.KFE4573 45 x 73 7043 šedá

138.KFE4555RED 45 x 55 8004 červená 
138.KFE4573RED 45 x 73 8004 červená 

6ks/pal
138.KFE6565 65 x 65 7043 šedá

138.KFE6565RED 65 x 65 8004 červená 
138.KFE8585 85 x 85 7043 šedá 

STŘEŠNÍ SVĚTLÍK DAKEA FLEX KFB
Do jakékoliv střešní krytiny s výškou do 90 mm a se sklonem 15-60⁰ 

Dakea Flex je vyroben s horním otevíráním jako standard a může být změněno na boční otevírání.

Chromované ocelové madlo (2- ventilační polohy)

kód zboží rozměr
(š x v) cm

ral
oplech. barva

11 ks/pal

138.KFB4555 45 x 55 7043 šedá
138.KFB4573 45 x 73 7043 šedá

138.KFB4555RED 45 x 55 8004 červená 
138.KFB4573RED 45 x 73 8004 červená 

*FLEX KFB RED na objednávku



www.gunnex.cz 17

STŘEŠNÍ  
OKNA  
DAKEA

ENERGETICKÁ 
ÚČINNOST

ZLEPŠENÝ 
KOMFORT

ČERSTVÝ 
VZDUCH

PRODUKTY DAKEA VYRÁBÍ SPOLEČNOST 
ALTATERRA, SOUČÁST SKUPINY VELUX, NA 
ZÁKLADĚ VÍCE NEŽ 80LETÝCH ZKUŠENOSTÍ 
V OBLASTI VÝROBY STŘEŠNÍCH OKEN.
Kvalitní střešní okna Dakea s 20letou zárukou přináší 
neporazitelný poměr kvality a ceny.
Jejich montáž vychází z běžně známých principů.

NEXT 20 GUARANTEE
Všechna střešní okna Dakea mají 20letou 
přenosnou záruku. Ta Vám přinese vnitřní klid 
a další hodnotu, pokud budete během 20let svůj 
dům prodávat nebo pronajímat.

www.dakea.cz

gunnex_ad_20230612_A4.indd   1gunnex_ad_20230612_A4.indd   1 19/06/2023   13:54:3419/06/2023   13:54:34

Společnost Gunnex s.r.o. je výhradní distributor střešních oken a příslušenství 
značky Dakea. Podrobnosti naleznete ve speciálním katalogu Dakea.  
Pro bližší informace kontaktujte svého obchodního zástupce.



18

Odvětrací komplety pro šikmé střechy lze objednat po telefonické dohodě s obchodně-technickým zástupcem.

Kontaktujte nás!

střešní háky falc trapéz

  zachytnysystem@gunnex.com

    +420 725 963 782

• navrhneme optimální řešení
• proškolíme vás
• provedeme autorizované revize
• nabízíme také OOPP

+ + =

+ =

ODVĚTRACÍ KOMPLETY PRO ŠIKMÉ STŘECHY

HORIZONTÁLNÍ  ZÁCHYTNÝ SYSTÉM 
PRO ŠIKMÉ STŘECHY



www.gunnex.cz 19

Důvěřovali byste fólii, jejíž funkční vrstva je tenčí než lidský vlas?

ČÍM JSOU PRODUKTY TYVEK TAK VÝJIMEČNÉ?
Funkční vrstva fólie představuje část, která zajišťuje vodotěsné i paropropustné vlastnosti. Tyvek® nabízí 
funkční vrstvu, která je cca 6x až 8x silnější než většina běžných paropropustných fólií a která je složena ze 
100% PE, vysoce stabilního proti působení UV záření a tepla. Použití tohoto materiálu zajišťuje jedinečnou 
dlouhodobou ochranu. Dokonce i lidský vlas je přibližně třikrát silnější než nejpoužívanější mikroporézní 
fólie vícevrstvých produktů.  Kvalita funkční vrstvy představuje zásadní roli při zachování vodotěsných vlastností 
během předpokládané životnosti budovy.

STANDARDNÍ PODSTŘEŠNÍ 
DIFÚZNÍ FÓLIETYVEK® LIDSKÝ VLAS

Výška funkční vrstvy 
až 220 mikronů

Výška 80 mikronů
Výška 30 mikronů

Výška funkční vrstvy 
220 mikronů 

Výška funkční vrstvy 
175 mikronů 

Tyvek® UV Façade 
Tyvek® Solid Silver
Tyvek® Solid

Tyvek® Soft

Běžné mikroporézní fólie vícevrstvých 
produktů používají funkční vrstvy s 
výškou pouze cca 30 mikronů.

Zá
ru

ka výrobku
1

L E T

15

TYVEK DIFÚZNÍ, PAROTĚSNÉ FÓLIE A PŘÍSLUŠENSTVÍ

Důvěřovali byste fólii, jejíž funkční vrstva je tenčí než lidský vlas?

ČÍM JSOU PRODUKTY TYVEK TAK VÝJIMEČNÉ?
Funkční vrstva fólie představuje část, která zajišťuje vodotěsné i paropropustné vlastnosti. Tyvek® nabízí 
funkční vrstvu, která je cca 6x až 8x silnější než většina běžných paropropustných fólií a která je složena ze 
100% PE, vysoce stabilního proti působení UV záření a tepla. Použití tohoto materiálu zajišťuje jedinečnou 
dlouhodobou ochranu. Dokonce i lidský vlas je přibližně třikrát silnější než nejpoužívanější mikroporézní 
fólie vícevrstvých produktů.  Kvalita funkční vrstvy představuje zásadní roli při zachování vodotěsných vlastností 
během předpokládané životnosti budovy.

STANDARDNÍ PODSTŘEŠNÍ 
DIFÚZNÍ FÓLIETYVEK® LIDSKÝ VLAS

Výška funkční vrstvy 
až 220 mikronů

Výška 80 mikronů
Výška 30 mikronů

Výška funkční vrstvy 
220 mikronů 

Výška funkční vrstvy 
175 mikronů 

Tyvek® UV Façade 
Tyvek® Solid Silver
Tyvek® Solid

Tyvek® Soft

Běžné mikroporézní fólie vícevrstvých 
produktů používají funkční vrstvy s 
výškou pouze cca 30 mikronů.

Zá
ru

ka výrobku
1

L E T

15Zá
ru

ka výrobku
1

L E T

25
Funkční vrstva fólie představuje část, která zajišťuje vodotěsné i paropropustné vlastnosti. 
Tyvek® nabízí funkční vrstvu, která je cca 6x až 8x silnější než většina běžných paropropustných 
fólií a která je složena ze 100% PE, vysoce stabilního proti působení UV záření a tepla. 
Použití tohoto materiálu zajišťuje jedinečnou dlouhodobou ochranu. Dokonce i lidský vlas 
je přibližně třikrát silnější než nejpoužívanější mikroporézní fólie vícevrstvých produktů. 
Kvalita funkční vrstvy představuje zásadní roli při zachování vodotěsných 
vlastností během předpokládané životnosti budovy.



20

TYVEK®  UV FACADE
Superdifuzní kontaktní pojistná hydroizolace 600μm, pro větrané fasády.   

kód zboží rozměr m typ paleta

171.252400 1,5 x 50 195 24

TYVEK® UV FACADE TAPE
Superdifuzní kontaktní pojistná hydroizolace pro větrané fasády 630/220 μm.     

kód zboží rozměr m typ paleta

171.2524503 1,5 x 50 195 24

TYVEK® SUPRO 
Laminovaná superdifuzní kontaktní pojistná hydroizolace 450/220 μm i na bednění.

kód zboží rozměr m paleta

171.250600 1,5 x 50 24

TYVEK® SUPRO TAPE 
Laminovaná superdifuzní kontaktní pojistná hydroizolace 450/220 μm i na bednění.

kód zboží rozměr m paleta

171.250601 1,5 x 50 24

TYVEK® SOFT ANTIREFLEX
Superdifuzní kontaktní pojistná hydroizolace 175μm

kód zboží rozměr
 m paleta

171.246000 1,5 x 50 63

TYVEK® SOLID
Superdifuzní kontaktní pojistná hydroizolace 220 μm i na bednění

kód zboží rozměr
 m paleta

171.248000 1,5 x 50 54



www.gunnex.cz 21

TYVEK® PÁSKA
jednostrannĕ lepicí páska pro spojení a opravy všech typů střešních fólií

kód zboží
šířka
mm

délka
m

171.206000 75 25

TYVEK® PÁSKA OBOUSTRANNÁ
oboustranně lepicí páska pro spojení všech typů střešních fólií

kód zboží šířka
mm

délka
m

171.131000 50 25

TYVEK® PÁSKA FLEX WRAP
Pružná lepící páska se speciální šířkou pro čistě napojené fólie na prostupy. Trvalá ochrana proti povětr-
nostním vlivům. Odolnost proti teplotám: od –30°C do + 80°C (dočasně 100°C). Průtažnost: ca. 130 %  
(1,3 x originální délka) 

kód zboží šířka
mm

délka
m

171.206060 60 10

TYVEK AIRGUARD® REFLECTIVE E  
Metalizovaná parozábrana odrážející až 95% sálavého tepla s největším difuzním odporem Sd 2400 m.

kód zboží rozměr m paleta

171.831400 1,5 x 50 24

TYVEK® PÁSKA BUTYL
oboustranný butylový tmel prokládaný papírem

kód zboží šířka
mm

délka
m

171.131020 20 30
171.131050 50 30

TYVEK® PÁSKA UV FACADE
jednostranně lepicí páska s vysokou odolností proti UV záření, extra lepivá

kód zboží šířka
mm

délka
m

karton
ks

171.131075 75 25 8



22

Tabulka optimálního použití pásek Tyvek®

Produkt
Tyvek®

Akrylátová
páska

Tyvek®
Metalizovaná

páska

Tyvek®
Oboustranná

páska

Tyvek®
Butylová

páska

Tyvek®
UV Facade

páska

Tyvek® Páska
pro utěsnění
hřeb. Spojů

DuPontTM

FlexWrap NF

DuPontTM Tyvek® difuzní membrány (doplňková hydroizolace)

Tyvek® Supro / Supro s páskou

Tyvek® Pro / Pro s páskou

Tyvek® Metal (s lepící páskou)

Tyvek® Soft & Tyvek® Solid

Tyvek® Solid Silver

DuPontTM Tyvek® difuzní membrány pro dřevostavby a fasády

Tyvek® Housewrap (1060B/3060B)

Tyvek® UV Facade

Tyvek® Soft & Tyvek® Solid

Tyvek® Solid Silver

DuPontTM AirGuard® parozábrany

DuPontTM AirGuard® Sd5

DuPontTM AirGuard® Sd23

DuPontTM AirGuard® Reflective

Materiály

Zdivo/beton (hladký povrch)

Cihly / tvárnice / beton (drsný povrch)

Sádrokarton

Okapní plech

Rámy oken / dveří a kovové povrchy

Dřevo (řezivo s drsným povrchem)

Dřevo (ohoblované)

Detaily

Prostupy trubek (kovové, plastové)

El. vedení / kabelové prostupy

Komíny

Komíny (dobře udělané rohy)

Okolí elektrických zásuvek

Ostatní

Opravy poškození fólií

Hřebíkové spoje pod kontralaťemi

Utěsnění prekrytí/přesahů fólií



www.gunnex.cz 23

GUNNEFOL DIFÚZNÍ, PAROTĚSNÉ FÓLIE  
A PŘÍSLUŠENSTVÍ

GUNNEFOL D
Střešní difúzní nekontaktní PE armovaná fólie pro odvětrávané izolované střešní konstrukce a neizolované 
střešní konstrukce. Fólie jsou propustné pro vodní páru díky mikroperforaci. Zabraňují pronikání vody, sněhu 
a nečistot do podstřešního prostoru. 
Aplikace fólie: mezi fólií a tepelnou izolací, popř. bedněním je nutné vytvořit provětrávanou mezeru min. 20 
mm. Nekontaktní difúzně otevřená fólie je určená pro aplikace bez požadavku přímé pokládky na tepelnou 
izolaci nebo bednění.
Gunnefol D je odolná proti pronikání prachu, sněhu a vody, odolná proti protržení.

kód zboží
rozměr

 m
typ

paleta
ks

170.000110 1,5 x 50 50
170.000115 1,5 x 50 110L 50

GUNNEFOL TOP 120
Vysoce difúzní kontaktní fólie pro nevětrané střechy. Vysoká difúzní propustnost zajišťuje dokonalé dýchání 
střešní konstrukce a optimalizuje tepelně-vlhkostní režim v podstřešním prostoru, zejména u tepelných izo-
lací jejich termoizolační vlastnosti.
Gunnefol Top 120 nevyžaduje větrací mezeru, konstrukce fólie umožňuje přímý kontakt s tepelnou izolací, 
tím je možné použití tepelné izolace v celé výšce krokve. Dochází ke zvýšení tepelného odporu konstrukce 
a nedochází k  takzvanému stanovému efektu. Je vodotěsný a efektivně zabraňuje pronikání kondenzátu 
do tepelné izolace. Obsahuje však mikroporézní PP membránu, kterou je nutné chránit před extrémními 
atmosférickými vlivy a před dlouhodobým působením UV záření.

kód zboží
rozměr

 m
paleta

ks

170.000120 1,5 x 50 100

GUNNEFOL TOP 135
Vysoce difúzní kontaktní fólie pro nevětrané střechy i bednění. Vysoká difúzní propustnost zajišťuje dokonalé 
dýchání střešní konstrukce a optimalizuje tepelně-vlhkostní režim v podstřešním prostoru, zejména u tepel-
ných izolací jejich termoizolační vlastnosti.
Gunnefol Top 135 nevyžaduje větrací mezeru, konstrukce fólie umožňuje přímý kontakt s tepelnou izolací, 
tím je možné použití tepelné izolace v celé výšce krokve. Dochází ke zvýšení tepelného odporu konstrukce 
a nedochází k  takzvanému stanovému efektu. Je vodotěsný a efektivně zabraňuje pronikání kondenzátu 
do tepelné izolace. Obsahuje však mikroporézní PP membránu, kterou je nutné chránit před extrémními 
atmosférickými vlivy a před dlouhodobým působením UV záření. 

kód zboží
rozměr

 m
paleta

ks

170.000135 1,5 x 50 78



24

GUNNEFOL TOP 150 2AP
Vysoce difúzní kontaktní fólie pro nevětrané střechy i bednění. Vysoká difúzní propustnost zajišťuje dokonalé 
dýchání střešní konstrukce a optimalizuje tepelně-vlhkostní režim v podstřešním prostoru, zejména u tepel-
ných izolací a jejich termoizolační vlastnosti.
Gunnefol Top 150 nevyžaduje větrací mezeru, konstrukce fólie umožňuje přímý kontakt s tepelnou izolací, 
tím je možné použití tepelné izolace v celé výšce krokve. Dochází ke zvýšení tepelného odporu konstrukce 
a nedochází k  takzvanému stanovému efektu. Je vodotěsný a efektivně zabraňuje pronikání kondenzátu 
do tepelné izolace. Obsahuje však mikroporézní PP membránu, kterou je nutné chránit před extrémními 
atmosférickými vlivy a před dlouhodobým působením UV záření.
Varianta s páskou: fólie je opatřena  integrovanou samolepící páskou.

kód zboží
rozměr

 m
paleta

ks

170.000150AP 1,5 x 50 72

GUNNEFOL TOP 150
Vysoce difúzní kontaktní fólie pro nevětrané střechy i bednění. Vysoká difúzní propustnost zajišťuje dokonalé 
dýchání střešní konstrukce a optimalizuje tepelně-vlhkostní režim v podstřešním prostoru, zejména u tepel-
ných izolací a jejich termoizolační vlastnosti.
Gunnefol Top 150 nevyžaduje větrací mezeru, konstrukce fólie umožňuje přímý kontakt s tepelnou izolací, 
tím je možné použití tepelné izolace v celé výšce krokve. Dochází ke zvýšení tepelného odporu konstrukce 
a nedochází k  takzvanému stanovému efektu. Je vodotěsný a efektivně zabraňuje pronikání kondenzátu 
do tepelné izolace. Obsahuje však mikroporézní PP membránu, kterou je nutné chránit před extrémními 
atmosférickými vlivy a před dlouhodobým působením UV záření.

kód zboží
rozměr

 m
paleta

ks

170.000150 1,5 x 50 72

GUNNEFOL TOP 135 2AP
Vysoce difúzní kontaktní fólie pro nevětrané střechy i bednění. Vysoká difúzní propustnost zajišťuje dokonalé 
dýchání střešní konstrukce a optimalizuje tepelně-vlhkostní režim v podstřešním prostoru, zejména u tepel-
ných izolací jejich termoizolační vlastnosti.
Gunnefol Top 135 nevyžaduje větrací mezeru, konstrukce fólie umožňuje přímý kontakt s tepelnou izolací, 
tím je možné použití tepelné izolace v celé výšce krokve. Dochází ke zvýšení tepelného odporu konstrukce 
a nedochází k  takzvanému stanovému efektu. Je vodotěsný a efektivně zabraňuje pronikání kondenzátu 
do tepelné izolace. Obsahuje však mikroporézní PP membránu, kterou je nutné chránit před extrémními 
atmosférickými vlivy a před dlouhodobým působením UV záření. 
Varianta s páskou: fólie je opatřena  integrovanou samolepící páskou.

kód zboží
rozměr

 m
paleta

ks

170.000135AP 1,5 x 50 78



www.gunnex.cz 25

ROOFNNEX 135
Kontaktní vysoce difúzní podstřešní membrána sloužící k ochraně podkroví. Lze aplikovat i na bednění..     

kód zboží
rozměr

 m
paleta

ks

170.000135RO 1,5 x 50 72

GUNNEFOL N
Parotěsné polyetylenové fólie zesílené výztužnou mřížkou. Parotěsná zábrana zabraňuje pronikání vodních 
par vzniklých činností v domě do střešní konstrukce a tepelné izolace, kde jinak tyto páry kondenzují. Gu-
nnefol N je určena pro použití pouze v interiéru. Fólie se kotví na vnitřní stranu tepelné izolace rovnoběžně 
s krokvemi, nebo napříč ke krokvím a je možné pokládat k tepelné izolaci oběma stranami.

kód zboží
rozměr

 m
typ

paleta
ks

170.000105 1,5 x 50 100
170.000107 1,5 x 50 110L 100

GUNNEFOL DS ALU
Vysoce parotěsná fólie tvořená reflexní hliníkovou vrstvou, výztužnou mřížkou a polyetylenovou fólií. 
Použité materiály zajišťují vysokou parotěsnou schopnost fólie, vysokou pevnost a dlouhou životnost. Fólie 
je odolná proti mechanickému poškození při montáži. Reflexní vrstva zároveň odráží sálavé teplo zpět 
do interiéru, a tím zvyšuje tepelně izolační parametry střešní konstrukce.
Parotěsnou fólii Gunnefol DS Alu používáme výhradně v interiéru, přičemž jí klademe mezi tepelnou izolaci 
a vnitřní obklad místnosti a dbáme na to, aby reflexní vrstva směřovala do interiéru. Fólie se kotví na vnitřní 
stranu tepelné izolace rovnoběžně s krokvemi, nebo napříč ke krokvím, přičemž každý průnik fólií je nutno 
utěsnit. Mezi fólií a podhledem je třeba vytvořit mezeru minimálně 5 cm.

kód zboží
rozměr

 m
paleta

ks

170.000250 1,5 x 50 100



26

KLEMPÍŘSKÁ BITUMENOVÁ PÁSKA  
S KOVOVOU POVRCHOVOU ÚPRAVOU

kód zboží
rozměr

 m
barva

121.500001 0,10 x 10 Al
121.500002 0,15 x 10 Al
121.500003 0,30 x 10 Al

BUTYLBAND - OBOUSTRANNĚ LEPÍCÍ  
BUTYLKAUČUKOVÁ PÁSKA PRO VODOTĚSNÉ SPOJOVÁNÍ FÓLIÍ
vodotěsné spojení zejména parozábran

kód zboží
šířka 
mm

délka 
m

121.00108 15 45

REPARBAND – OBOUSTRANNĚ LEPÍCÍ PÁSKA  
PRO SPOJOVÁNÍ STŘEŠNÍCH FÓLIÍ
trvalé spojení difuzních fólií, vysoce přilnavá a vodovzdorná

kód zboží
šířka 
mm

délka 
m

121.500201 19 50

UNI BAND
jednostrannĕ lepicí páska pro spojení a opravy všech typů střešních fólií

kód zboží
šířka 
mm

délka 
m

121.500300 50 15
121.500301 50 25

PP ALU BAND
jednostrannĕ lepící páska s pokovenou lícní stranou, zejména pro spojení parozábran

kód zboží
šířka 
mm

délka 
m

121.500101 50 50
121.500102 50 100
121.500103 100 50



www.gunnex.cz 27

JUTADACH 135
Univerzální třívrstvá vysoce difúzní podstřešní membrána pro fasády, šikmé střechy a bednění

kód zboží
rozměr

m
lepící
páska

paleta
ks

172.JD135 1,5 x 50 ne 66
172.JD135P 1,5 x 50 ano 30

JUTADACH 150
Těžká třívrstvá vysoce difúzní podstřešní membrána pro šikmé střechy a na bednění

kód zboží
rozměr

m
lepící
páska

paleta
ks

172.JD150 1,5 x 50 ne 60
172.JD150P 1,5 x 50 ano 30

JUTA DIFÚZNÍ, PAROTĚSNÉ FÓLIE  
A PŘÍSLUŠENSTVÍ

JUTADACH 210 SUPER
Těžká třívrstvá vysoce difúzní podstřešní membrána pro vodotěsné podstřeší, je nutno přelepovat ve spojích.

kód zboží
rozměr

m
lepící
páska

paleta
ks

172.JD210 1,5 x 50 ne 20

JUTAFOL N STANDARD
Parotěsná zábrana - pokládka z interiéru. Reakce na oheň - třída F.

kód zboží
rozměr

m
typ

paleta
ks

172.JFN110ST 1,5 x 50 110 144
172.JFN140ST 1,5 x 50 140 100

JUTAFOL N SPECIÁL
Parotěsná zábrana se sníženou hořlavostí - pokládka z interiéru. Reakce na oheň - třída E.

kód zboží
rozměr

m
typ

paleta
ks

172.JFN110SP 1,5 x 50 110 144
172.JFN140SP 1,5 x 50 140 100



28

JUTAFOL N REFLEX AL
Parotěsná fólie s reflexní hliníkovou vrstvou - pokládka z interiéru

kód zboží
rozměr

m
typ

paleta
ks

172.JFN100REF 1,5 x 50 100 light 80
172.JFN130REF 1,5 x 50 130 80
172.JFN150REF 1,5 x 50 150 80
172.JFN150AP 1,5 x 50 150 AP 30

172.JFNAL170SP 1,5 x 50 170 80
172.JFNAL170AP 1,5 x 50 170 AP 30

Typ: označení AP = fólie je opatřena integrovanou lepící páskou

JUTAFOL D STANDARD
Podstřešní fólie pro větrané střechy. Lze použít pouze jako nekontaktní podstřešní fólii pro tříplášťové kon-
strukce šikmých střech. Vždy je nutné zajistit pod i nad fólií funkční ventilační mezeru. 
Reakce na oheň - třída F.

kód zboží
rozměr

m
typ

paleta
ks

172.JFD110ST 1,5 x 50 110 144
172.JFD140ST 1,5 x 50 140 100

JUTAFOL D SPECIÁL
Podstřešní fólie pro větrané střechy se sníženou hořlavostí. Lze použít pouze jako nekontaktní podstřešní 
fólii pro tříplášťové konstrukce šikmých střech. Vždy je nutné zajistit pod i nad fólií funkční ventilační mezeru. 
Reakce na oheň - třída E.

kód zboží rozměr
m typ paleta

ks

172.JFD110SP 1,5 x 50 110 144
172.JFD140SP 1,5 x 50 140 100

JUTADREN
Čtyřvrstvá difúzní membrána s drenážní vrstvou pro šikmé střechy s falcovanou krytinou

kód zboží rozměr
m typ paleta

ks

172.JDREN 1,5 x 25 500 4
172.JDRENP 1,5 x 25 500 AP 4

Typ: označení AP = fólie je opatřena integrovanou lepící páskou

JUTADACH THERMOISOL
Dvouvrstvá vysocedifúzní membrána pro šikmé střechy a fasády s otevřenou spárou.  
Plošná hmotnost 200g/m2. Minimální sklon střechy 10°.

kód zboží
rozměr

m
typ

paleta
ks

172.JDTHIWB2P 1,5 x 25 200 AP 4

Typ: označení AP = fólie je opatřena integrovanou lepící páskou



www.gunnex.cz 29

JUTAFOL SP1
Oboustranně lepící butylkaučuková páska pro parotěsné spojení parozábrany

kód zboží
rozměr

(tl x š) mm
délka

m
karton

ks

172.JFSP1 1 x 15 45 18

JUTADACH SP38
Oboustranně lepící páska na spojení jednotlivých pásů Jutadach

kód zboží
rozměr

(tl x š) mm
délka

m
karton

ks

172.JDSP38 0,2 x 38 50 16

JUTADACH MASTIC SUPER
Jednosložkový tmel pro spojování pojistných hydroizolací, napojení ke zdi, komínu

kód zboží
obsah

ml
karton

ks

172.JDMASTIC 310 20

JUTA - PÁSKY A TMELY

JUTADACH TPK SUPER
Jednostranně lepící butylkaučuková páska pod kontralatě

kód zboží
rozměr

(tl x š) mm
délka

m
karton

ks

172.JDTPK 0,9 x 50 15 12

JUTADACH SP SUPER
Jednostranně lepící páska pro utěsňování průniku v pojistných hydroizolacích, opravy

kód zboží
rozměr

(tl x š) mm
délka

m
karton

ks

172.JDSPSUPER 0,62 x 50 25 12

Použití jednotlivých typů pásek podle detailu a druhu fólie či membrány

Použití komponentů  
pro různé detaily  
spojení a napojení

Difůzní membrány
zátěrové při PHI 3A

Difúzní membrány
při PHI 3A Difúzní membrány

Difúzní  
a antikondenzační

folie
Parozábrany

JUTATOP JUTADACH SUPER JUTADACH,  
JUTADREN

JUTAFOL D, DTB,
JUTACON

JUTAFOL N, NAL,
REFLEX

Vodotěsné a prachotěsné
spojení pásů PHI mezi sebou JUTATOP MASTIC JUTADACH MASTIC 

SUPER
JUTADACH SP 38

JUTADACH SP SUPER JUTAFOL SP 1

Větrotěsné spojení pásů
membrány

JUTATOP MASTIC
JUTADACH SP SUPER

JUTADACH MASTIC 
SUPER

JUTADACH SP SUPER

JUTADACH SP 38
JUTADACH SP SUPER

Napojení pásů na přiléhající
konstrukci
(zdivo, nehoblované dřevo)

JUTADACH SP SUPER JUTADACH SP SUPER JUTADACH SP SUPER JUTAFOL SP1 JUTAFOL MASTIC

Napojení pásů na pronikající
konstrukce JUTADACH SP SUPER JUTADACH SP SUPER JUTAFOL SP1 JUTADACH

SP SUPER JUTAFOL SP1 JUTAFOL SP1

Vytěsnění detailu mezi 
pásem PHI a kontralatí

JUTADACH THK
JUTADACH TPK SUPER

JUTADACH THK
JUTADACH TPK 

SUPER

JUTADACH THK
JUTADACH TPK SUPER

JUTAFOL TPK

JUTADACH THK
JUTADACH TPK

SUPER
JUTAFOL TPK

Oprava pásu-přelepení
malého otvoru JUTADACH SP SUPER JUTADACH SP SUPER JUTADACH SP SUPER

JUTADACH SP 38

JUTADACH SP 1
JUTADACH SP

SUPER

JUTADACH SP 1
JUTADACH SP AL

Oprava pásu-přelepení
většího otvoru záplatou

JUTATOP MASTIC
JUTADACH SP SUPER
(vždy z horní strany)

JUTADACH MASTIC 
SUPER

JUTADACH SP SUPER
(vždy z horní strany)

JUTADACH SP 38
JUTADACH SP SUPER
(vždy z horní strany)

JUTAFOL SP1
(vždy z horní

strany)

JUTADACH SP 1
JUTADACH SP AL

Parotěsné spojení pásů
parozábrany

JUTADACH SP 1
JUTADACH SP AL

Parotěsné napojení
parozábrany na drolivý 
povrch zdiva

JUTAFOL TPK
(+ mechanické

kotvení latí)
Provizorní nalepení pásů  
na kovový profil podhledu

JUTAFOL PROF
(JUTAFOL SP 1)



30

GT F2 Z14   
Farmářský šroub s ocelovou podložkou
Farmářské šrouby ocelové, pozinkované s šestihrannou hlavou s ocelovou podložkou s EPDM těsněním.
Pro upevňování plechů do dřevěných konstrukcí.

kód zboží

rozměr
MTmax

vrtací 
kapacita

podložka
balení  

počet ks / 
balení /

kartony (ks)

mat. vel.

D L Sw hef DC  -  - 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  - [mm]

A02035 4.8 35 8 20 12 2x1.00 Z 14 250/6/1500

A02050 4.8 50 8 20 27 2x1.00 Z 14 100/6/600

A02060 4.8 60 8 20 37 2x1.00 Z 14 100/6/600

A02070 4.8 70 8 20 47 2x1.00 Z 14 100/6/600

A02100 4.8 100 8 20 77 2x1.00 Z 14 100/6/600

powder.coat
RAL

GT O2 Z14  
Samovrtný šroub s ocelovou podložkou
Samovrtné šrouby ocelové, pozinkované s šestihrannou hlavou s ocelovou podložkou s EPDM těsněním.
Pro podélné spojování profilů a sendvičových panelů.

kód zboží

rozměr
MTmax

vrtací 
kapacita

podložka
balení  

počet ks / 
balení /

kartony (ks)

mat. vel.

D L Sw DC  -  - 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  - [mm]

A12020 4.8 20 8 5 2x1.00 Z 14 250/6/1500

Tloušťka upevňovaných prvků MTmax je uvedena pro maximální přípustnou tloušťku podkladní konstrukce. powder.coat
RAL

GTZ F2 S14  
Nerezový farmářský šroub s nerezovou podložkou
Farmářské šrouby nerezové s šestihrannou hlavou s nerezovou podložkou s EPDM těsněním.
Pro upevňování plechů do dřevěných konstrukcí. 

kód zboží

rozměr
MTmax

vrtací 
kapacita

podložka
balení  

počet ks / 
balení /

kartony (ks)

mat. vel.

D L Sw hef DC  -  - 

[mm] [mm] [mm] mm [mm] [mm]  - [mm]

A151020 4.8 20 8 20 7 2x0.75 S 14 250/6/1500

A151035 4.8 35 8 20 12 2x1.00 S 14 250/6/1500 powder.coat
RAL

SPOJOVACÍ MATERIÁL



www.gunnex.cz 31

GT FS Z14  
Farmářský vrut s ocelovou podložkou
Farmářské vruty ocelové, pozinkované s šestihrannou hlavou s ocelovou podložkou s EPDM těsněním.
Pro upevňování plechů do dřevěných konstrukcí.

kód zboží

rozměr
MTmax

vrtací 
kapacita

podložka
balení  

počet ks / 
balení /

kartony (ks)

mat. vel.

D L Sw hef DC  -  - 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  - [mm]

P140025OFA 4.8 25 8 20 2 2x0.75 Z 14 250/6/1500

GT F HD Z16  
Farmářský šroub s ocelovou podložkou
Farmářské šrouby ocelové, pozinkované s šestihrannou hlavou s ocelovou podložkou s EPDM těsněním.
Pro upevňování plechů na dřevěné konstrukce nebo jako opravný šroub po odstranění šroubů s menším 
průměrem.

kód zboží

rozměr
MTmax

vrtací 
kapacita

podložka
balení  

počet ks / 
balení /

kartony (ks)

mat. vel.

D L Sw hef DC  -  - 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  - [mm]

A1000050 6.4 50 10 30 16 2x1.00 Z 16 100/6/600

A1000070 6.4 70 10 30 36 2x1.00 Z 16 100/6/600

GTF P  
Farmářský šroub s hliníkovou podložkou
Farmářské šrouby ocelové, pozinkované s oválnou hlavou s hliníkovou podložkou s EPDM těsněním.
Pro upevňování plechů na dřevěné konstrukce.

kód zboží

rozměr
MTmax

vrtací 
kapacita

podložka
balení  

počet ks / 
balení /

kartony (ks)

mat. vel.

D L TX DC  -  - 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  - [mm]

A202035 4.8 35 20 9 2x1.00 A 14 250/6/1500

A202060 4.8 60 20 34 2x1.00 A 14 100/6/600

A202080 4.8 80 20 54 2x1.00 A 14 100/6/600 powder.coat
RAL

GTF 02 P  
Farmářský šroub s hliníkovou podložkou
Farmářské šrouby ocelové, pozinkované s oválnou hlavou s hliníkovou podložkou s EPDM těsněním.
Pro podélné spojování plechů.

kód zboží

rozměr
MTmax

vrtací 
kapacita

podložka

balení  
počet ks / balení /

kartony (ks)

mat. vel.

D L TX DC  -  - 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  - [mm]

A202020 4.8 20 20 7 2x1.00 A 14 250/6/1500 powder.coat
RAL



32

UFO  
Šrouby ocelové, pozinkované
Pro podélné spojování plechů (20 mm), pro upevňování střešních krytin na dřevěné konstrukce (35 mm).

kód zboží

rozměr
MTmax

vrtací 
kapacita

podložka

balení                     
[ks]

mat. Vel.

D L TX DC  -  - 

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]  - [mm]

14154820 4.8 20 25 7 2x1.00 - 10 250

14554835 4.8 35 25 12 2x1.00 - 10 250

– Také lze v nerez A2

powder.coat
RAL

GM-S  
Montážní šroub univerzální
Montážní šrouby univerzální ocelové, pozinkované s plochou hlavou.
Pro upevňování tenkých ocelových nebo plastových prvků do dřeva a ocelových profilů (až do 0.9 mm) 
a také jejich spojování. 
Vhodné pro montáž krytiny - CLICK.

kód zboží

rozměr hef

upevňovaný 
prvek vrtací 

kapacita
délka 
závitu balení  

počet ks / 
balení /

kartony (ks)

MTmax

D L Bk dřevo ocel dřevo DC L1

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

A75014 4.2 14 12 20 8 - 0.90 14 500/8/4000

A75016 4.2 16 12 20 10 - 0.90 16 500/8/4000

A75019 4.2 19 12 20 13 - 0.90 19 500/8/4000

A75025 4.2 25 12 20 19 5 0.90 25 500/8/4000

A75030 4.2 30 12 20 24 10 0.90 30 500/6/3000

A75038 4.2 38 12 20 32 18 0.90 38 250/8/2000

A75050 4.2 50 12 20 44 30 0.90 50 250/6/1500

A75065 4.2 65 12 20 59 45 0.90 20 250/6/1500

A75075 4.2 75 12 20 69 55 0.90 25 250/6/1500

A75085 4.2 85 12 20 79 65 0.90 25 250/6/1500

GM-B  
Samovrtný montážní šroub
Samovrtné montážní šrouby ocelové, pozinkované s plochou hlavou.
Pro upevňování tenkých ocelových nebo plastových prvků do ocelových profilů (až do 2.25 mm) a také 
jejich spojování. 

kód zboží

rozměr
upevňovaný 

prvek
vrtací 

kapacita balení  
počet ks / balení /

kartony (ks)D L Bk MTmax DC

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

A76013 4.2 13 12 2 2.25 500/8/4000

A76016 4.2 16 12 5 2.25 500/8/4000

A76019 4.2 19 12 8 2.25 500/8/4000

A76025 4.2 25 12 14 2.25 500/8/4000

A76032 4.2 32 12 21 2.25 500/8/4000

A76040 4.2 40 12 29 2.25 250/6/1500

A76065 4.2 65 12 54 2.25 250/6/1500

Tloušťka upevňovaných prvků MTmax je uvedena pro maximální přípustnou tloušťku podkladní konstrukce. 



www.gunnex.cz 33

OPRAVNÝ SPREJ  
Akrylové barvy ve spreji v balení 400 ml obsahující UV stabilizátory. 
Pro opravu poškozeného povrchu ocelových plechů a šroubů.

OPRAVNÁ BARVA  
Akrylové barvy se štětečkem v balení 20 ml obsahující UV stabilizátory. 
Pro bodové opravy poškozeného povrchu ocelových plechů a šroubů.

kód zboží
barva 
RAL

balení 
počet ks / balení /

kartony (ks)

PFA1002 1002 1/12/12

PFA1015 1015 1/12/12

PFA3000 3000 1/12/12

PFA3005 3005 1/12/12

PFA3009 3009 1/12/12

PFA3011 3011 1/12/12

PFA3016 3016 1/12/12

PFA5002 5002 1/12/12

PFA5005 5005 1/12/12

PFA5010 5010 1/12/12

PFA6005 6005 1/12/12

PFA6011 6011 1/12/12

PFA6020 6020 1/12/12

kód zboží
barva 
RAL

balení 
počet ks / balení /

kartony (ks)

PFA6029 6029 1/12/12

PFA7011 7011 1/12/12

PFA7024 7024 1/12/12

PFA7035 7035 1/12/12

PFA8004 8004 1/12/12

PFA8017 8017 1/12/12

PFA8019 8019 1/12/12

PFA9002 9002 1/12/12

PFA9003 9003 1/12/12

PFA9005 9005 1/12/12

PFA9006 9006 1/12/12

PFA9010 9010 1/12/12

kód zboží
barva 
RAL

balení 
počet ks / balení /

kartony (ks)

PFAS201002 1002 1/1/1

PFAS201015 1015 1/1/1

PFAS203000 3000 1/1/1

PFAS203005 3005 1/1/1

PFAS203009 3009 1/1/1

PFAS203011 3011 1/1/1

PFAS203016 3016 1/1/1

PFAS205002 5002 1/1/1

PFAS205005 5005 1/1/1

PFAS205010 5010 1/1/1

PFAS206005 6005 1/1/1

PFAS206011 6011 1/1/1

PFAS206020 6020 1/1/1

kód zboží
barva 
RAL

balení 
počet ks / balení /

kartony (ks)

PFAS206029 6029 1/1/1

PFAS207011 7011 1/1/1

PFAS207024 7024 1/1/1

PFAS207035 7035 1/1/1

PFAS208004 8004 1/1/1

PFAS208017 8017 1/1/1

PFAS208019 8019 1/1/1

PFAS209002 9002 1/1/1

PFAS209003 9003 1/1/1

PFAS209005 9005 1/1/1

PFAS209006 9006 1/1/1

PFAS209010 9010 1/1/1

Doporučujeme pečlivě odstranit mastnotu z povrchů, které mají být opraveny barvou. Postupujte dle po-
kynů na obalu.

Doporučujeme pečlivě odstranit mastnotu z povrchů, které mají být opraveny barvou. Postupujte dle po-
kynů na obalu.



34

OTEVŘENÉ NÝTY – HLINÍK/OCEL
Pro podélné spojování plechů.

kód zboží

rozměr svěrná tloušťka průměr otvoru
balení  

počet ks / balení /
kartony (ks)

D L W MTmin MTmax dh min. dh. max

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

PN0140080PL 4 8 max. 8.4 3 5 4.1 4.2 500/8/4000

PN0140100PL 4 10 max. 8.4 5 6.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN0140120PL 4 12 max. 8.4 6.5 8.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN0140140PL 4 14 max. 8.4 7 11 4.1 4.2 500/8/4000

PN0140160PL 4 16 max. 8.4 8.5 12.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN0148080PL 4.8 8 max. 10.1 2.5 4 4.9 5 500/8/4000

PN0148100PL 4.8 10 max. 10.1 4 6 4.9 5 500/8/4000

PN0148120PL 4.8 12 max. 10.1 6 8 4.9 5 500/8/4000

PN0148140PL 4.8 14 max. 10.1 7 11 4.9 5 500/8/4000

PN0148160PL 4.8 16 max. 10.1 8 12 4.9 5 500/8/4000

PN0148200PL 4.8 20 max. 10.1 12 15 4.9 5 500/8/4000

powder.coat
RAL

TĚSNÍCÍ NÝTY – HLINÍK/OCEL
Pro podélné spojování plechů.

kód zboží

rozměr svěrná tloušťka průměr otvoru
balení  

počet ks / balení /
kartony (ks)

D L W MTmin MTmax dh min. dh. max

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

PN2640800PL 4 8 max. 8.4 0.5 3.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN2640950PL 4 9.5 max. 8.4 3.5 5 4.1 4.2 500/8/4000

PN2640110PL 4 11 max. 8.4 5 6.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN2640120PL 4 12.7 max. 8.4 6.5 8 4.1 4.2 500/8/4000

PN2640150PL 4 15 max. 8.4 8 10 4.1 4.2 500/8/4000

PN2648090PL 4.8 9.5 max. 10.1 3.5 5 4.9 5 500/8/4000

PN2640110PL 4.8 11 max. 10.1 5 6.5 4.9 5 500/8/4000

PN2648120PL 4.8 12.5 max. 10.1 6.5 8 4.9 5 500/8/4000

PN2648160PL 4.8 16 max. 10.1 9.5 11 4.9 5 500/8/4000

PN2648180PL 4.8 18 max. 10.1 11 13 4.9 5 500/8/4000

PN2648210PL 4.8 21 max. 10.1 13 16 4.9 5 500/8/4000 powder.coat
RAL

OTEVŘENÉ NÝTY – HLINÍK/NEREZ
Pro podélné spojování plechů.

kód zboží

rozměr svěrná tloušťka průměr otvoru
balení  

počet ks / balení /
kartony (ks)

D L W MTmin MTmax dh min. dh. max

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

PN0840080PL 4 8 max. 8.4 2.5 4.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN0840100PL 4 10 max. 8.4 4.5 6.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN0840120PL 4 12 max. 8.4 6.5 8.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN0840140PL 4 14 max. 8.4 8.5 10 4.1 4.2 500/8/4000

PN0840160PL 4 16 max. 8.4 10 12 4.1 4.2 500/8/4000

PN0848080PL 4.8 8 max. 10.1 2 4 4.9 5 500/8/4000

PN0848100PL 4.8 10 max. 10.1 4 6 4.9 5 500/8/4000

PN0848120PL 4.8 12 max. 10.1 6 8 4.9 5 500/8/4000

PN0848140PL 4.8 14 max. 10.1 6 10 4.9 5 500/8/4000

PN0848160PL 4.8 16 max. 10.1 8 11 4.9 5 500/8/4000

PN0848200PL 4.8 20 max. 10.1 13 16 4.9 5 500/8/4000 powder.coat
RAL

TRHACÍ NÝTY



www.gunnex.cz 35

TĚSNÍCÍ NÝTY – HLINÍK/NEREZ
Pro podélné spojování plechů.

kód zboží

rozměr svěrná tloušťka průměr otvoru
balení  

počet ks / balení /
kartony (ks)

D L W MTmin MTmax dh min. dh. max

[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]

PN3040080PL 4 8 max. 8.4 2.5 4.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN3040090PL 4 9.5 max. 8.4 1 5 4.1 4.2 500/8/4000

PN3040110PL 4 11 max. 8.4 5 6.5 4.1 4.2 500/8/4000

PN3040120PL 4 12.7 max. 8.4 6.5 8 4.1 4.2 500/8/4000

PN3048090PL 4.8 9.5 max. 10.1 3.5 5 4.9 5 500/8/4000

PN3048110PL 4.8 11 max. 10.1 3.5 6.5 4.9 5 500/8/4000

PN3048120PL 4.8 12.5 max. 10.1 6.5 8 4.9 5 500/8/4000

PN3048160PL 4.8 16 max. 10.1 9 11 4.9 5 500/8/4000

PN3048180PL 4.8 18 max. 10.1 9.5 13.5 4.9 5 500/8/4000

PN3048210PL 4.8 21 max. 10.1 13 16 4.9 5 500/8/4000 powder.coat
RAL

ZATLOUKACÍ HMOŽDINKY – TYP VÁLEC
pro upevnění stropních a stěnových profilů

kód zboží rozměr 
mm

balení 
ks

109.011001  6x35 200

109.011010a  6x40 200

109.011020  6x60 100

109.011025  6x80 100

ZATLOUKACÍ HMOŽDINKY – TYP KUŽEL
pro upevnění stropních a stěnových profilů

kód zboží
rozměr 

mm
balení 

ks

109.010005  6x35 100

109.010010a  6x40 200

109.010015  6x60 100

109.010020  6x80 100

109.010023  8x40 100

109.010024  8x60 100

109.010025  8x80 100

109.010030  8x100 100

109.010035  8x120 100

109.010040  8x140 100

109.010045  8x160 100



36

KONSTRUKČNÍ VRUTY DO DŘEVA

TOP GT W  
vrut do dřeva s integrovanou podložkou
Vruty z kalené uhlíkové oceli s hrotem, se závitem do dřeva, hlava s integrovanou podložkou a TORX. Žlutě 
pozinkované vruty. Určeno pro montáž lehkých a těžkých dřevěných konstrukcí na dřevěný podklad uvnitř 
budovy. Vruty TOP GT s hrotem, který zabraňuje štěpení dřeva a účinně zaráží vrut do dřevěné konstrukce. Frézy 
předvrtávají otvor a snižují kroutící moment, což výrazně usnadňuje montáž do dřevěných podkladů. Hlava 
s integrovanou podložkou zvyšuje přítlak vrutu do dřeva a zvyšuje nosnost k protažení hlavy vrutu dřevem. 

kód zboží

rozměr balení

počet ks / balení /
kartony (ks)

D L L1 hef
typ

[mm] [mm] [mm] [mm]

P1310800PL 8 80 50  35 TX40 50/4/200

P1311000PL 8 100 50 35 TX40 50/4/200

P1311200PL 8 120 80 35 TX40 50/4/200

P1311400PL 8 140 80 35 TX40 50/1/50 

P1311500PL 8 150 80 35 TX40 50/1/50

P1311600PL 8 160 80 35 TX40 50/1/50

P1311800PL 8 180 80 35 TX40 50/1/50

P1312000PL 8 200 80 35 TX40 50/1/50

P1312200PL 8 220 80 35 TX40 50/1/50

P1312400PL 8 240 80 35 TX40 50/1/50

P1312600PL 8 260 80 35 TX40 50/1/50

P1312800PL 8 280 80 35 TX40 50/1/50

P1313000PL 8 300 80 35 TX40 50/1/50 

P1313200PL 8 320 80 35 TX40 50/1/50

P1313400PL 8 340 80 35 TX40 50/1/50

P1313600PL 8 360 80 35 TX40 50/1/50

P1313800PL 8 380 80 35 TX40 50/1/50

P1314000PL 8 400 80 35 TX40 50/1/50 

P1341600PL 10 160 80 40 TX40 50/1/50

P1341800PL 10 180 80 40 TX40 50/1/50

P1342000PL 10 200 80 40 TX40 50/1/50

P1342200PL 10 220 80 40 TX40 50/1/50

P1342400PL 10 240 80 40 TX40 50/1/50

P1342600PL 10 260 80 40 TX40 50/1/50

P1342800PL 10 280 80 40 TX40 50/1/50

P1343000PL 10 300 80 40 TX40 50/1/50

P1343400PL 10 340 80 40 TX40 50/1/50

P1343600PL 10 360 80 40 TX40 50/1/50

P1343800PL 10 380 80 40 TX40 50/1/50

P1344000PL 10 400 80 40 TX40 50/1/50
 



www.gunnex.cz 37

TOP GT C  
vrut do dřeva se zápustnou hlavou
Vruty z kalené uhlíkové oceli s hrotem, se závitem do dřeva, zápustná hlava a TORX. Žlutě pozinkované vruty.
Určeno pro montáž lehkých a těžkých dřevěných konstrukcí na dřevěný podklad uvnitř budovy. Vruty TOP 
GT s hrotem, který zabraňuje štěpení dřeva a účinně zaráží vrut do dřevěné konstrukce. Frézy předvrtávají 
otvor a snižují kroutící moment, což výrazně usnadňuje montáž do dřevěných podkladů. Frézovací žebra 
umožňují snadný průnik hlavy vrutu do dřevěné konstrukce.

kód zboží

rozměr balení

počet ks / balení /
kartony (ks)

D L L1 hef
typ

[mm] [mm] [mm] [mm]

P1331000PL 8 100 50 35 TX40 50/4/200

P1331200PL 8 120 80 35 TX40 50/4/200

P1331400PL 8 140 80 35 TX40 50/1/50

P1331500PL 8 150 80 35 TX40 50/1/50

P1331600PL 8 160 80 35 TX40 50/1/50 

P1331800PL 8 180 80 35 TX40 50/1/50

P1332000PL 8 200 80 35 TX40 50/1/50

P1332200PL 8 220 80 35 TX40 50/1/50

P1332400PL 8 240 80 35 TX40 50/1/50

P1332600PL 8 260 80 35 TX40 50/1/50

P1332800PL 8 280 80 35 TX40 50/1/50

P1333000PL 8 300 80 35 TX40 50/1/50

P1333200PL 8 320 80 35 TX40 50/1/50

P1333400PL 8 340 80 35 TX40 50/1/50

P1333600PL 8 360 80 35 TX40 50/1/50

P1333800PL 8 380 80 35 TX40 50/1/50

P1334000PL 8 400 80 35 TX40 50/1/50

UTAHOVACÍ NÁSTAVCE  
Utahovací nástavce jsou vyrobeny z  vysoce kvalitní chrom-vanadiové oceli, povrchově kalené, chráněné 
proti korozi. Šestihranný tvar, různé velikosti systémů pro uchycení šroubů (magnetické, s vnitřní nebo vnější 
pružinou).
Určeno pro použití v elektrických šroubovácích. Používá se pro správné zašroubování šroubů se šestihran-
nou hlavou do konstrukčního materiálu. Pro nerezové šrouby GTX a GTZ a pro lakované šrouby doporučuje-
me používat utahovací nástavec s pérkem.

kód zboží

utahovací nástavec balení 
 

ks
SW L

typ
[mm] [mm]

DSW8042 8 45 magnetický 1

DSW8065PER 8 65 s pérkem 1

DSW38 3/8” - magnetický 1

DSW10045 10 45 magnetický 1

DSW13042 13 42 magnetický 1

ŠROUBOVACÍ BITY  
Šroubovací bity jsou vyrobeny z vysoce kvalitní chrom-vanadiové oceli, povrchově kalené, chráněné proti 
korozi.
Jsou určeny pro použití ve šroubovácích. Slouží ke správnému zašroubování upevňovacího materiálu do 
konstrukčního materiálu.

kód zboží

rozměr balení

počet ks / balení /
kartony (ks)

L
typ

[mm]

B006224 25 TX20 1/1/1

B006227 25 TX25 1/1/1

B006221 25 TX30 1/1/1

B006222 25 TX40 1/1/1



38

ONDUFIX – STŘEŠNÍ HŘEBY
Pro upevňování vlnitých bitumenových střešních krytin

kód zboží specifikace
rozměr 

mm
balení  

ks

109.600005 červený 3,1x70 200

109.600015 zelený 3,1x70 200

109.600025 cihl.červený 3,1x70 200

109.600030 hnědý 3,1x70 200

109.600040 černý 3,1x70 200

109.600050 průhledný 3,1x71 200

KLEMPÍŘSKÉ HŘEBÍKY S EPDM PODLOŽKOU

kód zboží specifikace rozměr 
mm

balení  
ks

109.E06030 zinkované 3,5x30 250

+ RAL lakované 3,5x30 250

109.E06040 zinkované 3,5x40 250

+ RAL  lakované 3,5x40 250

Dostupnost v RAL: 3009, 3011, 6020, 7024, 8004, 8017, 9005

LEPENKÁČE

kód zboží specifikace rozměr 
mm

balení  
kg

109.100007 kroucené ZN 3,5x25 1,0

109.100006 kroucené ZN 3,5x30 1,0

109.100014 hladké ZN 2,8x28 5,0

109.100015 hladké ZN 2,8x32 4,0

109.100040 hladké CU 2,8x28 5,0

109.100030 hladké CU 2,8x32 5,0

KLEMPÍŘSKÉ A STŘEŠNÍ HŘEBY

OCELOVÉ STAVEBNÍ HŘEBÍKY STANDARDNÍ TYP

kód zboží specifikace
rozměr 

mm
balení  

kg

109.50030 ocelové 2,8x63 5,0

109.50032 ocelové 3,1x70 5,0

109.50035 ocelové 3,1x80 5,0

109.50040 ocelové 3,5x90 5,0

109.50045 ocelové 4,0x100 5,0

109.50050 ocelové 4,0x120 5,0

109.50055 ocelové 4,5x140 5,0

109.50060 ocelové 6,3x160 5,0

109.50065 ocelové 6,3x180 5,0

109.50070 ocelové 7,1x200 5,0



www.gunnex.cz 39

STANDARDNÍ BARVY RAL
Možnost barvení dle stupnice RAL.

Barva nemusí přesně odpovídat skutečnosti.

RAL 1002

RAL 1013

RAL 1015

RAL 1021

RAL 3000

RAL 3003

RAL 3005

RAL 3009

RAL 3011

RAL 3016

RAL 5005

RAL 5008

RAL 5009

RAL 5010

RAL 6002

RAL 6003

RAL 6005

RAL 6020

RAL 6029

RAL 7011

RAL 7024

RAL 7032

RAL 8003

RAL 8004

RAL 8011

RAL 8012

RAL 8014

RAL 8016

RAL 8017

RAL 8019

RAL 9002

RAL 9003

RAL 9005

RAL 9006

RAL 9010

RAL 9016

RAL 1002

RAL 1013

RAL 1015

RAL 1021

RAL 3000

RAL 3003

RAL 3005

RAL 3009

RAL 3011

RAL 3016

RAL 5005

RAL 5008

RAL 5009

RAL 5010

RAL 6002

RAL 6003

RAL 6005

RAL 6020

RAL 6029

RAL 7011

RAL 7024

RAL 7032

RAL 8003

RAL 8004

RAL 8011

RAL 8012

RAL 8014

RAL 8016

RAL 8017

RAL 8019

RAL 9002

RAL 9003

RAL 9005

RAL 9006

RAL 9010

RAL 9016



Obchodní zástupci
Severozápadní Čechy +420 605 700 535
Praha a střední Čechy +420 724 773 770
Východní Čechy  +420 605 165 707
Střední Morava +420 602 179 378
Jižní Morava +420 724 157 744
Severní Morava +420 603 531 764
Obchodně-technický specialista
pro střechy a střešní okna +420 725 133 423

Divize Etanco by Gunnex
Obchod, technické poradenství +420 724 399 457
 +420 602 134 978
 +420 737 995 115
Objednávky, skladová dostupnost +420 724 139 085

Obrázky a fotografie použité v tomto katalogu jsou chráněny autorskými právy a nelze je kopírovat bez souhlasu skupiny Gunnex.

Gunnex s.r.o.
Centrála a distribuční centrum Čechy
Mstětice 36 
250 91 Zeleneč-Mstětice 

Distribuční centrum Morava
Skopalíkova 2385/45
767 01 Kroměříž

Zákaznický servis
Tel.: +420 284 686 765 - 6
E-mail: objednavky@gunnex.com

Marketing
Tel.: +420 724 773 776
E-mail: marketing@gunnex.com

Obchodní ředitel
Tel.: +420 603 873 777

Praha

Mstětice

Kroměříž

www.gunnex.cz
www.gunnex.com

Gunnex film  
o skupině

Brno


